[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	26.05.2011 № 1138-р

	37-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении    изменений в Положение о размерах  и условиях оплаты труда, выплаты денежного вознаграждения при освобождении от должности депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2008 № 39-нд

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда, выплаты денежного вознаграждения при освобождении от должности депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2008 № 39-нд, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцем И.Ю., руководствуясь статьей 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение  о внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда, выплаты денежного вознаграждения при освобождении от должности депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2008 № 39-нд.

2. Направить принятое Решение первому заместителю Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Кондрашину С.Г. для  подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

И.Ю.Данкулинец
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 01.06.2011 № 391-нд

О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда, выплаты денежного вознаграждения при освобождении от должности депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, от 19.05.2008 № 39-нд
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 26.05.2011 № 1138 -р)

1. Наименование дополнить словами «, Главы Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение о размерах и условиях оплаты труда, выплаты денежного вознаграждения при освобождении от должности депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Главы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Положение) разработано в соответствии Законом Камчатского края от 04.05.2008 № 59  «О муниципальных должностях в Камчатском крае» и устанавливает порядок формирования фонда оплаты труда, размер и условия оплаты труда, выплаты денежного вознаграждения при освобождении от должности депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Главы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - лица, замещающие муниципальные должности, лицо, замещающее муниципальную должность).».
3. В части 3 статьи 2 слова «, председатель Городской Думы» заменить словом «Глава».

4. В части 2 статьи 4 слова «(приказ) председателя Городской Думы» заменить словом «Главы».

5. В статье 6 слова «(приказом) председателя Городской Думы» заменить словом «Главы».

6. В части 4 статьи 7 слова «(приказом) председателя Городской Думы» заменить словом «Главы».
7. В части 2 статьи 8 слова «(приказом) председателя Городской Думы» заменить словом «Главы».

8. В статье 9:

- в части 2 слова «председателем Городской Думы» заменить словом «Главой»;

- в части 3 слова «(приказом) председателя Городской Думы» заменить словом «Главы»;

- в части 4 слова «председателем Городской Думы» заменить словом «Главой».

9. Статью 13 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Для предоставления дополнительных гарантий, установленных частью 1 настоящей статьи, лица, замещавшие муниципальные должности, ежемесячно, до 5 (пятого) числа месяца, следующего за расчетным, обращаются с соответствующим заявлением на имя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Одновременно с заявлением представляется трудовая книжка (либо надлежащим образом заверенная выписка из трудовой книжки), а в случае устройства на новое место работы –  справка с места работы о начисленной заработной плате за прошедший месяц.

Решение о сохранении денежного содержания или доплате до уровня прежнего денежного содержания принимается в течение 5 (пяти) дней со дня поступления заявления и указанных выше документов и оформляется распоряжением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Выплата дополнительных гарантий лицу, замещавшему муниципальную должность, производится в течение 30 (тридцати) дней со дня издания соответствующего распоряжения Главы Петропавловск-Камчатского городского округа.»;

10. Приложение изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Решению.

11. Установить, что председателю Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа четвертого созыва, прекратившему полномочия в связи со вступлением в должность вновь избранного Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, предоставляются все гарантии при освобождении от должности, предусмотренные Положением о размерах и условиях оплаты труда, выплаты денежного вознаграждения при освобождении от должности депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, от 19.05.2008 № 39-нд для Главы Петропавловск-Камчатского городского округа.
12. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального  опубликования Устава Петропавловск-Камчатского городского округа в новой редакции после его государственной регистрации.
13. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившими силу:

- Положение об условиях и порядке оплаты труда Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, выплаты денежного вознаграждения при освобождении от должности  Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 19.05.2008 № 38-нд;
- пункт 3 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 216-нд «О внесении изменений в отдельные правовые акты Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, регулирующие вопросы оплаты труда».
	Первый заместитель Главы
администрации  Петропавловск-
Камчатского городского округа
	С.Г.Кондрашин

	Приложение

к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении
 изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда, выплаты денежного вознаграждения при освобождении от должности депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, от 19.05.2008 № 39-нд»
от 01.06.2011 № 391-нд

«Приложение

к Положению о размерах и условиях оплаты
труда, выплаты денежного вознаграждения при освобождении от должности депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа, Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

Размеры должностного оклада, ежемесячного денежного поощрения и

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия

муниципальной работы лиц, замещающих муниципальные должности
 в Петропавловск-Камчатском городском округе
	Наименование должности

	Должностной оклад

 (в рублях)
	Ежемесячное денежное поощрение

(количество должностных окладов
в месяц)
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной работы

(в процентах к должностному окладу)

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа
	10800
	3,6
	200

	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	8424

	3,6

	200

	Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа -  председатель постоянной комиссии, комитета Городской Думы, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	8424
	3,6
	200

	Председатель постоянной комиссии, комитета Городской Думы, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	7560
	3,3
	200

».